modi tam rudis ignorantia: huius rei secreta quum s. s. vires sub  
ministrarit & dederit referare statui: idque tribus uoluminibus effi  
ciam. Horum unum de principis & causis erit cum mirandorum,  
tum etiam nephandorum operum strigimagarum ac demonum  
specialiter: in genere uero omnium eorum hominum qui malis  
item & noxiis artibus auxilio malorum demonum uacant & inni  
tunt: cuiusmodi sunt nigromantici omnes, incantatores, sortile  
gi: & omnino qui diaboli uel consilio uel auxilio aut uere nocent  
aut falso suffragantur. Quia uero nostri temporis magnates diui  
nis litteris aut peritum aut nihil seu uacant seu credunt: ex uere phi  
losophie abditissimis archanis: omnium eiusmodi mirandorum  
que cernimus, necnon ex christiane pietatis philosophis, & diuo  
thoma in primis: eorum omnium que oculis quidem cernimus  
mente uero somnia dicimus: rationes & causas, reddere statui. Se  
cundus uero liber, de ipsis mirandis erit: & de secta ipsa strigima  
garum necnon de pessimis eius effectibus: item & de remediis o  
portunis. Tertius autem de eo modo quo explodatur genus hoc  
peruersissimum cum uirorum tum mulierum precipue: quod dia  
bolus pro explosa idolatria mundo inferre curauit: quod equidem  
humani generis inimicum diabolum colit, ueneratur, adorat: non  
iam in sculptilibus, aut certe ignoranter: ac si spiritum bonum: ut  
olim: ceterum potius scienter & in corpore ab ipso sathana: ex aere  
& crasso terre uapore compaginato: in quo uanorum hominum  
sensibus sese ingerat adorandum. Et quanquam de eiusmodi nonnulli  
scripsere ex ordine diui patris Dominici: uelut iohannes pene no  
bis contemporaneus, in preceptorio & fornicatorio suo: necnon  
directorium inquisitorum: item & postremo uir magnus Henricus  
institoris ac socius: quoque est opus quod maleficarum malleus inscri  
bitur uniuersitate colonienfi, pbat. & nonnulli alii quos oportunitus  
deducemus in medium: his tamen non obstantibus, presentem nostrum la  
borē ne dum oportunitus, uerum etiam necessarium duximus: siue e, quod non  
nulla & quidem fundamenta precipua, ut ea omnia que toto libro primo de  
ducemus intacta reliquerint: siue quod alia breuius quam res ipsa postula  
ratiō nulla etiam plixenimium retigere: siue quod docendi modum non ser  
uarint: que res tedium maximum lectori afferat oportet. Igitur deo opt. ma  
ximo christoque domino ac i tadem uero deo his uersiculis inuo-

cato:da pater angustā celi conscendere sedē:da facillē cursum atq;  
audacibus annue ceptis:rem aggredior.

Qui sint demones, que strigimage:& que miranda quo  
rum principia exquirunt. Cap.ii.

T Vero quilibet statim norit quid querimus: quid ue  
molimur:& quorum exquirimus abditiſſima prin  
cipia:ut demones omittamus omniū,malorū eius  
modi ex animo uel occasione principia: qui aliud  
sunt nihil q̄ substantie immortales intellectuales,  
natura bone,uoluntate male:de quibus infra multa sumus elocu  
turi:reliqua paucis punctis explicanda sunt.

Primum.Hoc genus uiroium aut ceite uerius femininum,qui  
bus demon malus acsi instrumentis in perniciē populorum uti  
tur & abutitur:& si multa simplicia nomina obtinuerit:nullum ta  
men eiusmodi nomen omnem eorum maliciam sonat & com  
plectitur.Nam plerumq; italico sermone maschare uocantur. id  
est larue aut laruate persones:scilicet q̄ laruatorum instar plerumq;  
incedant, demonum uirtute incognite & inuise ac itidem noce  
ant. Non nunq̄ uero strige per metaphoram.ſ. q̄ uel nocte preci  
pue in maleficiis uersentur: est enim strix auis nocturna a struden  
do dicta,q̄ scilicet clamando stridat:de qua luc.in.6. quod trepi  
dus bubo quod strix nocturna queruntur:que & a pueroium cor  
pūsculis sanguinem ebibit. Vſitatus uero dicūtur lamie:non a uo  
luptuosa uita quā cum diabolo incubo aut etiam succubo ducūt  
sed a maleficiorum crudelitate. Est enim lamia bestia monſtruo  
sa:apud glo. isay.54. cuius pedes equios: cetera uero mēbra huma  
nam effingūt spēm & figuram. Vnde secundū Greg.34.mora ha  
bet humanā spēm:corpus uero bestiale.Est uero adeo crudelis ut  
proprius filios dilaniet:unde & lamia quasi lania dicta est. Sed  
hec nomina cum simplicia sint:naturā totam eiusmodi hominū  
exprimunt minime:cum insuper ex toto genere sint infideles (a  
posttant enim a fide)sint uoluptuosi,sint malefici: adeo ut etiam  
in propria pignora seuiant & sua exerceant facinora:q̄q̄ ad hec ple  
rumq; ab eo cui se dedere diabolo etiam inuisti coguntur. Veium  
quia uoluptuosi nocte uel precipue uoluptuosi esse noscunt, male  
fici uero & nocte pariter & die maleficiis incumbunt: rectius a

nocturna aue & maleficiis strigimage dicatur:& gñe quidem femi  
neo q. s. abundantiu sexu femineo contitent.

**P**unctum secundum. Primus harum effectus:cuius nobis effe  
ctiua causa uestiganda est:apostatatio ē a christiana fidei cui sicut  
& baptismo abrenunciant:ut patebit:adeo ut conculcēt crucē:dia  
bolum uero adorent.ei se penitus dedicantes. Qui equidem effe  
ctus non est mirabilis,si libertatem humane uoluntatis cōtempla  
ri libuerit:quippe que libere in omnia feratur: ē uero mirabilis si  
humanum contemplemur ingenium:quonam scilicet modo pos  
sit id diudicare homini conducens ac bonum:ut relicto deo bo  
nitaris fonte,& patēte generis nostri,sponte ac scienter se diabolo  
tradere omnū( ut ita dixerim) peccatorum suggestori ac proinde  
authori:atq; exequendo punitori:neq; non humani generis inimi  
co precipuo:non aliter q̄ si puer:parentum suum effugiēs:aut leo  
nis:aut serpenti sese agglutinet deuorādus. Vnde etiam huius cau  
sa consideranda erit. Ne uero eiusmodi effectus alicui incredibilis  
uideatur:ex his que dicemus nullus id potest nisi proteruendo  
negare. Nam ut processus iuridice institutos (qui numerū sui mul  
titudine non habent)omissos faciamus: maxime uero eos qui per  
magistrum henricum institoris & socium inquisitores in parti  
bus germanie editos: nunc Rome apud iudices partim & apud  
inquisitorem cumanum partim sunt processus ad.30.usq; numero  
omnes in agro cumano.in terra mus editi:ex quibus cum infinitis  
aliis uidere licet nullum ad uoluptuosa flagitia que in ludo dia  
bolico explentur admitti.nisi penitus auertatur a deo & ad diabo  
lum conuertatur. Omnes enim his processibus affecti. quorū pars  
est per abiurationem ad penitentiam admissa: pars uero ignibus  
explosa: fidem negarunt. crucem calcarunt. diabolum adorarunt  
aut homine aut diabolo instigante. Cum enim ad hanc sectam cū  
uiri tum mulieres inducuntur:& id aut ab homine (quod crebrius  
est) aut a diabolo. quod maxime tempore tribulationum accidere  
dixeris. utrouismodo fiat dictus ordo seruatur. Quin etiam  
sunt aliqui modi profitēdi in hac sancta diabolica religione: ut  
ex innumeris huius secte hominū cōfessionibus constat. Vnde ut  
recitant & experti sunt auctores dicti mallei: duplicem obseruant  
profitēdi modum: ad instar religionum christiunum scilicet sol

emnem alium priuatum. Et priuatus quidem fit in omni loco & tempore diuersis mediis. Interdum enim aduersa fortuna tristi bus. demon tristem alloquitur: aut per seipsum uersibiliter. aut per mediam personam: & si secundum eius consilia tristis se acturum spondet: omnia profutura ad nutum pariter spondet: & dehinc ad predicta inducit ordine quodam. a leuioribus sumpto principio, Nonnunq̄ etiam huius diabolice religionis professores: cum ex sua solempni professione ut libro. ii. patebit teneantur alios pro uiribus ad dictam sectam attrahere: his de quibus fidunt: p̄omitunt gaudia magna cum mulieribus si uiri: aut cum uiris si sunt mulieres: & deinde si assentiunt inducunt ad predicta facinora: ne gationem scilicet fidei: conculcationem crucis: cultum diaboli: & eiusmodi. Et ita esse infiniti processus astruunt: Modus uero solempnis professionis hic est Determinato loco & die: diabolicis istis religiosi in concionem uocatis: apprensens principalis demon in assumpta effigie. ad seruandam sibi fidelitatem cum temporalium felicitate & uite longitudine hortatur: & tunc magistra nouitie uel nouitiu illam uel illum diabolo commendando offert Qui si nouitiam de abneganda fide & cultu christiano & extensa muliere (sic enim reginam uirginum appellant) & sacramentis nunq̄ uenerandis uoluntariam deprehenderit: protesa hinc inde manu. sti pulatur. Et statim sathanas subiungit: hec sufficere minime. Nouitia uero querente: quid super sit spondendum: subinfert. Homagiū oportet exhibere: quod scilicet id continet: ut in corpore & in anima sibi eternaliter attineat: & quoscunq̄ alios utriusq̄ sexus pro uiribus sibi associare curet: adiungēs ut certa ungueta ex ossibus & membris puerorum & precipue eorum qui fonte baptismatis renati non sunt: sibi conficiat: per que inquit cunctas tuas uoluntates me assistente & iuuante perficies. Hunc modum dicti inquisitores se didicisse dicunt: in opido brixicho diocesis basilien. plene informati per iuuenulam maleficam quidem. sed penitentem & sub iureiurando interrogatam. Cui rei etiam fidem affert: quod refert uir preclarus & pene nostris temporibus uiuus ioh. nider in suo formicario: ex relatu inquisitoris eduensis dioc. q̄ scilicet in ducatu lausan. quidam malefici proprios natos coxerant & manducarant. & q̄ modus discendi hanc artem fuit. ut maleficis in cō.

cionē uocatis: opere eorum demonē in assumpta imagine homi-  
nis uiderent, cui nouitius necessario det fidem de negādo christia-  
nissimo: & eucharistia nunq̄ adorāda: & calcāda cruce ubi laten-  
ter id posset. Ad hec accedit q̄ idem ibidem refert fuisse cōmunē  
famā referente petro iudice in boltigem, tredecim infantes in ter-  
ra bernensium deuoratos: ppter quod iusticia publica animadu-  
tebat in tales. Quē ēri uero petro a quadam malefica: quonā mo-  
do pueros uorarent: dixit q̄ instante demone, pueris insidiantē ma-  
xime non baptizatis: & crucis signo nō in unctis ne .i. baptizentur  
& saluentur: quos ad latera parētū uel in cunis occidimus: & de tu-  
mulo deinde exceptos in caldario usq; ad off uim euulsionem de-  
coquimus: tota carne in potabile quid resoluta, ex crassiori parte  
unguentum conficimus nostris artibus & translationibus acōmo-  
dam: ex reliquo humore utrem aut flasconem replemus. Cuius qui  
fuerit potatus: paucis additis statim secte nōstre magister efficit.  
Accesserit q̄ refert idem in dicta bernēsi exequutione. captum iu-  
uenem cum uxore maleficos: afferentē si spes sibi fore posset salu-  
tis: omnia se referaturū. Afferētibus uero litteratis qui aderant:  
id posse fieri modo ueraciter peniteret & suaderēbus: ordo inquit  
talis est: quo etiā seductus sum. Oporter enim faturū nouitium  
uel discipulum: dominica die ante aque benedicende consecra-  
tionē cum magistris ecclesiam intrare, & coram eis fidē baptisma  
& uniuersalē ecclesiā abnegare: deinde homagium prestare ma-  
gisterulo: id est demoni, quē nomine diminutiuo significant qn̄  
absens est. ne nomen aliud his q nō plene dispositi sunt terrorē in-  
cutiat: licet interdū. s. a bene dispositis ipse demon homagiū pre-  
sentialiter excipiat: deinde inquit. bibit de utre predicto: quo facto  
statim sentit se interius artis nōstre imagines concipere, & retine-  
re super. secte huius ritus precipuos. In hūc inquit modū seductus  
sum & uxor mea: quā tñ tante obstinatiōis existimo: q̄ malit mo-  
ri & cōburi potiusq̄ fateti: & ita actum est, iuuenē mira contritio-  
ne ut uidebas extincto. Ecce ergo qualiter primo deum negant: q̄  
adorent diabolū: & prius diabolū adorāt q̄ admittant ad secre-  
tiora ludorum & maleficiōiū. Vnde contra eum qui fassus est lu-  
dū diaboli se gratia uoluptatis intrasse, est suspitio uiolenta q̄ ne-  
garit fidē, & diabolū adorari: cū alias nunq̄ aliter uisum sit.

**P**unctum tertium. Secundus effectus uoluptas est incuborum  
 & succuborū seu certe cū incubis & succubis respectiue. Qui equi  
 dem effectus est mirabilis: ut homo cum spiritu habeat coitum ac  
 tum aut etiā passiuū: & adeo realiter ut inde nascatur nō homo  
 modo uerū etiā gigas: ut omnibus theologis placet. Huius er  
 go cā inuestiganda est in hoc primo libro: ex qua in secundo sol  
 uent infinite quæstiōes. Quod uero sint hmōi cōcubitus inter ho  
 mines & spiritus, etiā nullus nisi proteruendo negare pōt: cū hoc  
 inficiti p̄cessus astuant: & sit sacris doctōribus ac litteris diuinis  
 consentaneum. Dicit enim per mosem gen 6 Gigantes aut̄ erant  
 super terram in diebus illis. Postq̄ enim ingressi sunt filii dei ad fi  
 lias hominum: illeq̄ genuerunt: isti sunt potentes a seculo uiri fa  
 mosi. Quod pertractans aug. etsi in ordine ad poetarum fabulas.  
 3. de ci. dei ca. 11. sub dubio relinquit, dicēs: utrū potuerit uenus ex  
 cōcubitu anchise eneam parere. sub dubio relinquamus: n̄ q̄tum  
 ad p̄cessum scripture: pene inq̄t in scripturis talis quæstio oritur  
 q̄ queritur: utrū preuaricatores spūs cum filiabus hominum concu  
 buerint: unde natis gigātibus. i. nimiū grandibus & fortibus uiris  
 tunc terra repleta est. Sed in ordine ad sacras scripturas libro. 5. ca.  
 23. quæstionē determinans ait. Creberrima fama est. multiq̄ se exp  
 ros, uel ab eis qui experti erant (de quorū fide dubitandū non est)  
 se audiuisse confirmant: siluanos & faunos quos uulgus incubos  
 uocat, improbos extitisse mulieribus: ac earum appetisse & pere  
 gisse concubitus. Et quosdam demones quos dufios galli nuncu  
 pant, assidue hanc immunditiam & tentare & efficere: plures ta  
 lesq̄ asseuerant: ut hoc negare. impudentie uideatur. Hec ille. Po  
 stea uero ibi determinat illam quæstionē gen. 6. super illis uerbis  
 uidētes filii dei filias hominū an. s. cum filie hominum essent filie  
 cain & successorum: filii dei debeant intelligi per gratiā. i. filii set:  
 uel per creationē. i. angeli mali: & dicitq̄ nō de incubis solū intel  
 ligi: ubi uidet̄ uelle q̄ utroq̄ modo possit intelligi. Vbi dicit gl.  
 Nō est incredibile nō ab hominibus sed ab angelis uel quibusdā  
 demonibus qui mulieribus sunt improbi, eiusmodi homines. i.  
 gigātes procreatos: de quibus in littera dicitur gigantes autē erāt  
 super terram. I sido. quoq̄ libro octimo capitulo ultimo tractās il  
 lud isay. 13. pilosi ibi saltabant: huic sententie testimoniū adiicit

dicere s in hec uerba . Pilosi qui grece panisci. larine incubi appel-  
lantur. unde & incubi dicuntur ab incubando. hoc est stuprandos  
sepe enim improbi existunt etiam mulieribus. & earum peragunt  
concupitum: quos demones galli dusios uocant: quia assidue hac  
peragunt immunditiam . Quem autem uulgo incubonem uo-  
cant. huic Romani faunum ficariu dicunt: ad que Horatius dicit.  
faune nympharum fugientium amator: per meos fines: & aprica  
ruta . lenis incedas . Transeo infinita experientasque ipse noui  
qualiter plerumq; uiolat per uim : deo permittente : castas sed  
forte elatas moniales: qualiter noui mulieres sponte tales amasios  
habentes. que ab hoc morbo curari nolunt. Ista uero aut declama-  
ri. aut ad feminarum aures attingere: pessimum foret: q; facile suis  
libidinibus explendis: demones aduocarent.

**P**unctum quartum. Effectus tertius est delatio uelox per multa  
spacia terrarum. Qui equidem mirabilis est rudibus: peritis aut non:  
quippe qui norunt inferiora corpora. quo ad locale motu. angelis  
et sathane obedire ad nutu & qui homine si debilitas eius & nunc  
litus pateret: possit tempore in preceptibili sicut mouere. ita & fer-  
re ab ortu solis ad occasum: de quo ad presens supersedeo: in hoc  
eodem uolumine speciali capite multa ex archanis phie dicturus.  
Ita autem esse posse. ut demon permittente deo hominem ferat:  
& littere sacre. & philosophie documenta testantur: ut patebit: ita  
autem aliquando esse. & experientia & magorum opera & inquisito-  
rum infiniti processus attestantur: sed quia de his in secundo uo-  
lumine intellectu. ca. epi. 26. q. 3. daturi multa dicemus: ad presens  
uerba succido.

**P**unctum quintum. Effectus quartus est apparitio: qua diabolus  
apparet nedum fantasie modo: uerum etiam ipsis sensibus corpo-  
ris: in forma uiri aut mulieris aut bestie aut alicuius insensibilis: si-  
cuti teste Greg in dialogo mulieri in spe luce apparuit. Qui equi-  
dem effectus mirandus est: quo nam scilicet pacto aliquod corpus  
sic compaginare diabolus possit: ut humanum. uel equinum. uel  
eiusmodi uideatur. Ita uero in factu quandoq; esse: etiam littere  
sac e astruunt: angelus enim sathane: apostolo docente: transfigu-  
rat se in angelum lucis: quem scilicet dubium non est in uariis spe-  
ciebus apparere: tam in sompno q; etiam in uigilia. A struunt & histo-  
ric & experientia

rie & experimēta uūero ifinita & theologi ac oēs poete clamant.

¶ Punctum sextum. Effectus uero quintus. rerum occultatio est presentium. per eam passionem quam theologi acrisiam: aug. uero aorasiā uocat: que cecitas est non simpliciter: uerum ex partes qua unum uidere uetamur: non autem aliud: ut sit interdum malefica inuisibiliter & moueatur: & opejetur. Ita autem esse experimur interdum: cum deperditum quippiam. ter. quater. & pluries. eodem loco perquirimus: ubi deinde illud inuenimus: testantur etiam processus multi. item & experimenta multa: ut latius in libro secundo probabitur.

¶ Punctum septimum. Effectus uero sextus est ludificatio sensuū cum interiorum tū etiam exteriorum: ut fieri plerumq; cernitur in prestigiis: dum aut in ungue. aut ī speculo. seu aqua. seu certe quocunq; corpo re expolito & terfo figure uidentur: qua de re & terra & catholica ecclesia plena est: lōge aut magis iudeoꝝ sinagoga refertior.

¶ Punctum ultimum. Effectus ultimus maleficia sunt: que dixeris miranda pfecto: ut per ea liquet: q̄ de fri. & male. iura deciderūt: dixerunt uero doctores in. 4. sententiæ libro: ubi de matrimonii impedimentis pertactatur. Et hec sine numero sūt circa homines iumentta & fruges: quas eiusmōi homines demonum. cooperati ne seuissimis turbinibus ac grādinibus euertūt. Ad hec quoq; re ducūtur et corpoꝝ beneficia mirandaꝝ sanationū: que incantationibus & carminibus fiunt. Vtrūq; enī & morbus & sanitas eiusmodi: auctore diabolo fit: qui interdū ut pdat aias. corpora sanat: sicut & inficit. Oppositoꝝ enī eadē est dtsciplina. Predictoꝝ ergo oīum cause principia & fundamēta: hoc primouolumine scrutanda & reseranda statuuntur.